
http://ekonyvtar.vksz.hu/?docId=42043
2020 november 22.    Online közösségi lap    29/16.

A Magyar Közlöny 242. számában megjelent 
kormányrendelet értelmében bezárni kényszerült a 
Szentesi Sport- és Üdülőközpont is. A kormányren-
delet egyedül a versenysportokra való felkészítést, 
valamint a sportmérkőzések nézők nélküli megtar-
tását teszi lehetővé. Ebben az értelemben a vízilab-
daedzések, valamint az úszók edzései szigorú pá-
lyabeosztással folyamatosak. 

Dr. Kerekes Valéria a Szentesi Sport- és Üdülőköz-
pont NKft ügyvezető igazgatója érdeklődésünkre 
elmondta, hogy vidéki csapatok is érdeklődnek az 
edzéslehetőségek iránt, így a pályabeosztás az igé-
nyeknek megfelelően történik. Reményei szerint 

azonban minél előbb megkapják az engedélyt a 
vírusszűrő berendezés üzembe helyezésére, amely 
lehetővé teszi a létesítmény teljes területének biz-
tonságos, maszk nélküli használatát, s ezután ki-
nyithatnak. Bízik benne, hogy l hónapon belül sor 
kerülhet erre. 

A rendelkezésre álló idő alatt az üdülőközpont 
teljes területén végzik a takarítást, kisebb felújítá-
sokat, a szükséges karbantartási munkákat. Addig 
is ajánlják apartmanjaikat, üdülőházaikat az üzleti, 
vagy oktatási célból érkező vendégek számára most 
20% engedménnyel. A szállásárak a reggelit is tar-
talmazzák. x.

Szentesi Sport- és Üdülőközpont

A LEHETŐ LEGGYORSABB NYITÁSRA KÉSZÜLNEK

November 19-én, sajtótájékoz-
tatón ismertette Kiss Csaba 

István alpolgármester, és az FBH-
NP Nonprofit Kft (Felső-Bácskai 
Hulladékgazdálkodási Kft) képvi-
seletében Schauer Tamás ügyvezető 
igazgató a jövő hét végétől a ház-
tartásokba, minden postaládába el-
juttatott Hulladék-OKOS kiadvány 
részleteit. 

Ez az első alkalom, hang-
zott el a sajtótájékoztatón, 
hogy olyan közös kiadvány 
készül a helyi hulladék-

gyűjtés és elszállítás szabályairól, amely teljes rész-
letességgel tartalmaz minden szükséges lakossági 
tudnivalót. Nagyon fontos ezért, hogy a családok 
odafigyeljenek a kiadvány érkezésére és megőriz-
zék azt, hogy bármikor utána nézhessenek az őket 
érintő, hasznos információknak. 

Elhangzott, hogy a kiadvány interneten, így Szen-
tes város honlapján is elérhető lesz majd folyama-
tosan. 

A kiadvány kitér pl. arra, hogyan szerezhető be 
plusz hulladékgyűjtő edény, kik hogyan igényelhe-
tik a szelektív gyűjtőedényt, vagy milyen hulladé-
kok gyűjthetők a szelektív edényekben. Tartalmazza 
a még működő szelektív hulladékgyűjtő szigeteket 
pontos címmel, és milyen hulladékokat lehet ott el-
helyezni. Külön fejezet foglalkozik a zöldhulladék 
kezeléssel, elszállítással, a komposztálással. 

Megtalálható lesz benne a szentesi (berki) Hul-

ladékudvarral kapcsolatos minden tudnivaló, ahol 
szinte minden fajta hulladék a veszélyes hulladékok 
kivételével, elhelyezhető, mennyiségi korlátozás-
sal, bizonyos mennyiségig térítésmentesen. 

Foglalkozik természetesen a kiadvány a lomtala-
nítás rendjével, kitől, hogyan lehet a szolgáltatást 
igényelni. Tartalmazza a konténer bérlés módját. 
Olvashatunk továbbá a lejárt gyógyszerek, elemek 
és akkumulátorok, vagy a háztartási sütőolaj kör-
nyezetbarát begyűjtéséről is benne. A cél az, hogy 
minél jobban ügyeljünk környezetünkre, és ez a ki-
advány is hozzájáruljon az illegális hulladéklerakás 
elkerüléséhez. Elegendő információval rendelkez-
zünk mindennapjaink környezettudatos megélésé-
hez. Legyenek tehát figyelmesek és tudatosak, őriz-
zék meg a kiadványt, forgassák haszonnal!

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

ÉRKEZIK A HULLADÉK-OKOS KIADVÁNY!

1920. no-
vember 13-án 
a nemzetgyűlés 

elfogadta az 1920/XXXVI. törvénycikket a földre-
formról, amely lehetővé tette házhelyek és kisha-
szonbérletek juttatását az „érdemes” és „gondos” 
gazdák számára. Szentesen az első összeíráskor 
(1921-ben) 2424 fő kért földet (1800 földnélküli, 

270 törpebirtokos, 242 hadirokkant, 112 egyéb fog-
lalkozású), 1735 fő pedig házhelyet. A földigénylők 
száma 1922-ben további 400 fővel gyarapodott. (A 
végrehajtás során az igénylők közül csupán 1647 fő 
részesült különböző nagyságrendű földjuttatásban: 
544 földnélküli, 358 törpebirtokos, 348 hadijogo-
sult, 397 iparos és közalkalmazott.)          Tímár Ferenc 

Labádi Lajos Évfordulónaptára nyomán.

100 ÉVE…

Megköszönte az 
egészségügyi dolgozók 
lelkiismeretes munkáját 
és helytállását dr. Juhász 
Tünde kormánymegbízott 
Csongrád-Csanád me-
gye három kórházában, 
Szentesen, Hódmezővá-
sárhelyen és Deszken. 
A látogatáskor a jelen 
helyzetben az intézmé-
nyekre háruló terhekről, 
feladatokról is informá-
lódott, emellett a sikeres 
védekezés segítése érde-
kében 10000-10000 egy-
szer használatos masz-
kot adott át a kórházak 
főigazgatóinak - tudtuk 
meg a megyei kormány-
hivatali közleményből. 
Megyénkben az igazolt 
fertőzöttek száma 6865 
fő november 21-én. 

KÖSZÖNET

A Szentesi Művelődési Központ 
bezárni kényszerült a COVID járvány 
miatt, így kulturális programok nélkül 
maradtunk. A munkatársak azonban úgy 
gondolják, hogy a fiatalabb korosztályo-
kat mégis szívesen, talán nem a meg-
szokott módon mozgósítják, s egyben 
tehetségkutatást végeznek. 

Így a 16 év feletti és a 16 év 
alatti korosztályokban gon-
dolkodva több pályázatot is 
kiírtak, amelyek az intézmény 
Facebook oldalán megtalál-
hatóak. Ezúttal a fotópályáza-
tukat ismertetjük röviden, amelynek 
a célja az őszi Szentes meghatározó 
látványossága, a Kurca szépségének 
a fényképezés eszközeivel történő 
megmutatása. A kreativitás, a Kurca 
legszebb részletének, helyének felfe-
dezése a fiataloktól elmélyülést kíván, 
s egyben lokálpatrióta szemléletük is 
felerősödhet. 

Digitális képeket, szerzőnként egyet 
várnak a kiírók december 4-én reggel 
8 óráig a szervezok.szentes@gmail.

com e-mail címre megküldve, s a Fa-
cebook oldalukon megjelenő képekre 
a nagyközönség szavazhat majd. A 
díjazottak a jövő évi színházi előadá-
sokra, rendezvényekre választhatnak 
maguknak ingyenes belépőjegyet. Re-
méljük, jövőre már lehet majd pótolni 
a most elmaradó élményeket. 

 A fotópályázat eredményét is a Fa-
cebookon teszik közzé december 18-
án déltől. Fényképezésre fel tehát, sok 
sikert minden pályázónak! 

Kép és szöveg: dt.

SZERETED SZENTEST, ÉS A KURCÁT?
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A 2020-as év vége felé járva visszatekintet-
tünk, vajon a tavalyi évhez képest mennyire állt 
feje tetejére az ingatlanpiac a vírus következté-
ben? Szentes ingatlanáraiban érzékelhető volt 
ingadozás? Illetve a megye három legnépesebb 
városainak jelenlegi lakásárait vettük górcső alá, 
hiszen a jövő évtől az új 5%-os lakásáfa rendelet 
hatására a lakásárakban is változás következhet 
be.

A SZENTESI INGATLANÁRAK 
MEGÚSZTÁK 

A DRASZTIKUS INGADOZÁST

Az Ingatlannet.hu statisz-
tikái alapján készítettünk 
egy grafikont, melyen a 
szentesi tavalyi ingatla-
nárakat összevetettük az 
ideiekkel, hogy meg tudjuk 
figyelni, vajon volt-e szá-
mottevő ingadozás 2019 
ingatlanáraihoz képest. Idén 
ugyanis sok váratlan helyzet 
következett be, ami előzetes 
feltételezések szerint nagyban meg 
kellett volna bolygassa az ingatlaná-
rakat. Szentesen szerencsére ez nem 
következett be.

Tavaly májusban volt egy draszti-
kusabb árcsökkenés az eladó családi 
házak piacán, amikor is 102 ezer Ft 
volt egy négyzetméter, vagyis ápri-
lishoz képest 12 ezer forinttal mentek 
lejjebb az árak. Ugyanebben az évben 
a legdrágábban novemberben lehetett 
házat vásárolni 134 ezer Ft/nm-ért. A 
2019-es áringadozás tehát a legmaga-
sabb és legalacsonyabb átlagos ingat-
lanár között Szentesen 32 ezer Ft/nm 
volt, vagyis 31%.

Idén semmi váratlan árváltozás nem 
történt, enyhén csökkentek és nőttek 
a négyzetméter árak, vagyis látható, 
hogy a vírus első hulláma semmiféle 
következménnyel nem járt ezen a té-
ren. Azonban most, a második hullám 
idején egy hirtelen árcsökkenés volt 
tapasztalható augusztusban, amikor 
136 ezer Ft/nm-ről 130 ezer Ft/nm-
re esett a családi házak értéke, majd 
hirtelen megnőtt 143 ezer Ft/nm-re 
szeptemberre. A családi házak jelen-
legi ára az idei év legmagasabbika, a 
legalacsonyabbja pedig márciusban 
volt 129 ezer Ft/nm-rel. 2020-ban te-

hát eddig az áringadozás a legdrágább 
és legolcsóbb ingatlanárak között 14 
ezer Ft/nm, ami mindössze 11%, tehát 
egyelőre nem magasabb, mint a tava-
lyi.

Amennyiben az előző évi árakhoz 
hasonlóan fog alakulni az idei is, 
akkor novemberig a családi házak 
árainak emelkedésére, decemberben 
pedig azok enyhe csökkenésére szá-
míthatunk.

A szentesi lakásárak összehason-
lításáról pedig az előző cikkünkben 

már írtunk pár szót.

A KÖRNYÉK JELENLEGI 
LAKÁSÁRAIRÓL IS 
BESZÁMOLUNK

A következőkben Csong-
rád-Csanád megye három 
legnépesebb városának je-
lenlegi lakásárait hasonlít-
juk össze. Szeptemberben 
a legmagasabb áron Szege-

den kínálták eladásra a téglalakáso-
kat, 478 ezer Ft/nm-ért. Amennyiben 
egy átlagos méretű 80 négyzetméteres 
ingatlant szeretnénk megvásárolni a 
Napfény városában, akkor átlagosan 
38 millió forint körül fogunk tudni 
keresgélni. Míg Vásárhelyen ugyan-
akkora téglalakást 22-23 millió körül 
vásárolhatunk 283 ezer forintos négy-
zetméter árak mellett, addig Szen-
tesen a szegedi lakásárak kevesebb, 
mint feléért (215 ezer Ft/nm) 17 mil-
lió forintért tudunk 80 négyzetméteres 
téglalakást vásárolni.

A KÖVETKEZŐ ÉV JOKERE 
AZ ÚJ LAKÁSÁFA RENDELET

Biztos, hogy a 2021-es év sem lesz 
kevésbé izgalmas az ingatlanárak te-
kintetében, ugyanis nemrég jelentet-
ték be az 5%-os új lakásáfa rendeletet, 
ami a társasházak, családi házak és 
lakásépítési projektekre vonatkozik. 
Tehát 2022 decemberéig a kedvez-
mény minden 2021 januárjától elkez-
dett építkezésre vonatkozik, ami vár-
hatóan több százezres nagyságrendű 
lesz.

Reisz Piroska
www.ingatlannet.hu

MINDEN RENDBEN 
A KÖRNYÉK INGATLANPIACÁN November 25-ig még látogatha-

tó a MÁV Lendület Nyugdíjas 
Klub által rendezett 30 éve szaba-
don… c. kiállítás a Kossuth utca 12. 
szám alatt. Bogyó Sándor történész, 
tanár (képen) idézte fel a kiállítás 
megnyitóján a látottak történelmi 
hátterét, a 30 évvel ezelőtt történt 
eseményeket. Elsőként most arról 
faggatom, hogyan foglalhatók össze 
ennek a történelmi fordulatnak az 
előzményei?

- Az 1980-as évek második fe-
lében egyre nyilvánvalóbbá vált 
a szovjet típusú szocializmus 
csődje. Az elaggott és a realitá-
sokat mind kevésbé figyelembe 
vevő pártvezetés gyakorlatilag 
képtelen volt a kialakuló gazda-
sági és társadalmi válsághelyze-
tet kezelni. Az ország gyorsuló 
eladósodása következtében az 
államháztartás többször is közel 
került a pénzügyi csődhöz. 
A társadalom többsége a 
csökkenő jövedelmét túl-
munkavállalásával egészí-
tette ki. Az ún. második 
gazdaságon belül végzett 
önkizsákmányoló munka 
gyakorlatilag minden csa-
ládban megjelent. A napi 
10-14 órai munka az egész-
ségügyi helyzet romlását 
eredményezte. Ugyanak-
kor megindult a társadalom 
anyagi differenciálódása, és nőt-
tek a vagyoni különbségek.

A rendszer erősödő válságával 
párhuzamosan megkezdődött az 
ellenzék megszerveződése. Az 
első jelentős ellenzéki tanácsko-
zásra Monoron került sor (1985), 
ahol jelen voltak az akkori ellen-
zék és reformértelmiségiek veze-
tő egyéniségei.

- A világban zajló események mennyiben 
szolgálták a nálunk végbemenő változáso-
kat?

- Az 1980-as évek második fe-
lében egyre nyilvánvalóbbá vált, 
hogy a Szovjetunió elvesztette a 
nyugati világgal vívott fegyver-
kezési versenyt, és súlyosbodó 
gazdasági nehézségei miatt kép-
telen fönntartani a Kelet-Kö-
zép-Európában állomásoztatott 
több mint félmilliós hadseregét. 
Gorbacsov és a pártvezetés a 
konfrontáció és a bezárkózás he-
lyett irányváltást hajtott végre: 
átértékelte addigi védelmi poli-
tikáját, és szabad utat engedett a 
kelet-közép-európai országokban 
elindult társadalmi, politikai vál-
tozásoknak.

- Említette imént az ellenzéki erők meg-
jelenését, mennyiben múlott rajtuk a békés 
rendszerváltozás lehetősége?

- Az 1980-as évek végére ki-
alakuló és megszerveződő új 
politikai-gazdasági elit egyre ne-
hezebben viselte a gyengülő párt-
vezetés atyáskodását, felügyele-
tét. 1988-ra a Kádár János vezette 
MSZMP elveszítette mind a párt-
tagok jelentős részének, mind a 
társadalom széles rétegeinek tá-
mogatását. A lakosság többsége 
gyökeres változásokat akart. El-
lenzéki szervezetek jöttek létre, a 
későbbi pártok előzményei: a Ma-
gyar Demokrata Fórum (MDF), a 
Szabad Demokraták Szövetsége 
(SZDSZ), a Fiatal Demokraták 
Szövetsége (FIDESZ).

Az MSZMP-n belül a tagság 

egyre nagyobb része fordult a 
változásokat követelő reformer 
vezetők, Pozsgay Imre és Nyers 
Rezső felé. Kádár Jánost leváltot-
ták, és a pártapparátus képvise-
lőjét, Grósz Károlyt választották 
főtitkárrá. A miniszterelnökként 
már néhány óvatos reformot vég-
rehajtó Grósz csekély, a rendszer 
lényegét nem érintő változtatá-
sokkal kívánta megoldani a hely-
zetet.

1989 elején Pozsgay Imre nyil-
vánosan népfelkelésnek minő-
sítette az 1956-os forradalmat. 
Az állampárt szétesésnek indult. 
A gazdaságban elindult a spon-
tán privatizáció, melynek során 
a politikai-gazdasági elit bizto-
sította helyét az új rendszerben. 
Nagy Imre és mártírtársainak 
újratemetésén (1989. június 16.) 
a közel 150 ezres tömeg nem-
csak az 1956-os hősök emléke 
előtt tisztelgett, de jelképesen a 
Kádár-rendszert is eltemette - 
mondta, majd így folytatta: 

- Az ország népe békés rend-
szerváltást akart, amely meg-
szünteti a pártállami diktatúrát, 
és a politikai jogok biztosítása 
mellett minden állampolgára szá-
mára szociális biztonságot is ad.

1989 nyarán kezdődtek meg a 
békés átmenetet előkészítő tár-
gyalások az MSZMP és az ellen-
zéki erőket képviselő Ellenzéki 
Kerekasztal (EKA) között. A 
tárgyalásokon az MSZMP és az 
EKA képviselői megállapodtak 
a békés átmenet sarkalatos tör-
vényeiről és forgatókönyvéről 
(1989. szeptember). AZ MSZMP 
beleegyezett az ellenzék által ja-
vasolt alkotmánymódosításba, 
a többpártrendszeren alapuló 
szabad választások feltételeinek 
megteremtésébe (pártok anyagi 
támogatása, választási szabályok 
stb.), és garanciát vállalt arra, 
hogy mindezeket az országgyűlés 
jóváhagyja.

Ezzel párhuzamosan az utolsó 
kommunista kormány Németh 
Miklós vezetésével hozzákez-
dett a pártállam intézményeinek 
lebontásához, a Szovjetunióhoz 
és a többi szocialista országhoz 
fűződő kapcsolatok átértelmezé-
séhez. Tárgyalásokat kezdett a 
szovjet csapatok magyarországi 
kivonulásáról (az egyezményt 
1990 márciusában írták alá), és 

megnyitotta a határt a Nyu-
gatra távozni akaró NDK 
állampolgárok előtt (1989. 
szeptember). A reformkom-
munisták (Pozsgay Imre, 
Nyers Rezső, Németh Mik-
lós) megalakították a Magyar 
Szocialista Pártot (MSZP).

1989. október 23-án,  a 
levert forradalom 33. évfor-
dulóján a parlament alkot-
mánymódosítása nyomán ki-

kiáltották hazánkban a harmadik 
köztársaságot.

Az ország népe számára szo-
katlan politikai harc, választási 
küzdelem bontakozott ki a sajtó-
ban, a televízióban, a nagygyűlé-
seken és a falragaszokon. Ez vá-
ratlan módon nem a régi hatalom 
képviselőivel szemben, hanem az 
új pártok között volt a legélesebb. 
A kérdésről kiírt népszavazáson 
(1989. november) eldőlt, hogy a 

köztársasági elnökötaz új or-
szággyűlés választhatja meg.

A pártállam bukása utáni 
első országgyűlési választá-
sokon, 1990 márciusában és 
áprilisában a szavazásra jogo-
sult polgárok 65,77%-a adta 
le a voksát. A választást a Ma-
gyar Demokrata Fórum nyerte 
meg, és Antall József vezeté-
sével az MDF-FKGP-KDNP 
koalíciója alakított kormányt.

A parlament és a kormány mű-
ködéséről a két legnagyobb párt, 
az MDF és az SZDSZ paktumot 
kötött. A kormányzás zavarta-
lansága érdekében szűkítették 
azoknak a törvényeknek a körét, 
amelyeket csak a képviselők két-
harmadának „igen” szavazatával 
lehet elfogadni (kétharmados tör-
vények). A konstruktív bizalmat-
lansági intézmény elfogadásával 
pedig megerősítették a miniszter-
elnök politikai súlyát.

1990 őszén önkormányzati 
választásokat tartottak. A köz-
ponti akaratot végrehajtó tanács-
rendszer megszűnése és a helyi 
ügyekről önállóan döntő, széles 
jogkörű önkormányzatok meg-
alakulása a rendszerváltás egyik 
legnagyobb jelentőségű esemé-
nye.

- Mit jelentett a piacgazdaság megjele-
nése? 

- A rendszerváltás nyomán Ma-
gyarországon megkezdődött a 
szociális piacgazdaság kiépítése. 
A cél egy piaci viszonyokon ala-
puló, de a kirívó visszásságokat 
állami beavatkozással tompító, a 
társadalom széles rétegei számá-
ra jólétet biztosító berendezke-
dést kialakítása volt.

A rendszerváltás utáni első 
kormány mozgásterét azonban 
rendkívüli módon leszűkítették 
a megöröklött adósságból eredő 
fizetési kötelezettségek, a vál-
ságba került gazdaság és a hazai 
tőke hiánya. Így a piacgazdaság 
megteremtéséhez, a gazdaság 
talpra állításához elengedhetet-
len privatizáció ellentmondásos 
körülmények között ment végbe. 
A privatizáció nyomán számos 
veszteségesen működő gyárat, 
üzemet bezártak és több százez-
ren váltak munkanélkülivé.

- Tanár úr! Köszönöm a korszak esemé-
nyeinek tényszerű ismertetését.         -dite-

   Fotó: Lantos Imre

Egy kiállítás margójára

A RENDSZERVÁLTOZÁS MAGYARORSZÁGON

A Szentesi Közös Ön-
kormányzati Hivatal pá-
lyázatot hirdetett jegyzői 
munkakör betöltésére. 

A közszolgálati jogvi-
szony határozatlan időre 
kötött szerződéssel tölthe-
tő be, teljes munkaidőben. 
A munkavégzés helye a 
Szentesi Polgármesteri Hi-
vatal, továbbá az irányítása 
alá tartozik a Nagytőkei 
Önkormányzati Hivatal 
is. Az irányítása alá 70 fő 

hivatali munkatárs tarto-
zik.  

A pályázat elbírálása-
kor előnyt jelent lega-

lább 2-3 éves jegyzői, aljegyzői 
tapasztalat és a B kategóriás jo-
gosítvány megléte. A munkakör 
legkorábban jövő év árpilis else-
jétől tölthető be. A pályázatokat 
december elsejéig fogadja a hi-
vatal jegyzői irodája. 

A pályázatról további informá-
ciókkal szolgál Csákné Kis Regina 
humánpolitikai vezető a 63/510-
309-es telefonszámon. 

A teljes kiírás elolvasható a 
www.szentes.hu internetes oldalon. 

JEGYZŐI PÁLYÁZAT
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Ez a termék természetes segítség az Ön számára a hűvös, víru-
sokkal terhelt időben. VIRULITAS csepp (50ml Bálint Cseppek) 
néven nem rég került az étrendkiegészítők piacára és a következő-
ket érdemes tudni róla. 

A Bálint cseppek család legújabb tagja a VIRU-
LITAS csepp 21 gyógynövény alkoholos-vizes 
kivonatát tartalmazza, és elsősorban az immun-
rendszer erősítésére, a légúti betegségek (köhögés, 
megfázás, torokfájás), vírusfertőzések megelőzésé-
re, a betegség tüneteinek enyhítésére ajánlott. Egye-
dülállóan komplex összetételű, aminek különleges 
komponense az afrikai muskátligyökér, amely ant-
ioxidáns tartalma révén segíti az immunrendszert.

Összetevők: hordozó (víz és alkohol), afrikai 
muskátli gyökér, bodorrózsa, bíbor kasvirág vi-
rágos hajtás és gyökér, ökörfarkkóró, kakukkfű, 
citromfű, apróbojtorján, pemetefű, tüdőfű, zsurló, 
édesgyökér, sáfrányos szeklice, torma gyökér, ho-
moktövis termés, vasfű, bazsalikom, körömvirág, 
gyermekláncfű gyökér, őszi vérfű, orvosi zsálya, 
rozmaring.

Adagolása és fogyasztási javaslat: naponta 3x20 
csepp.

Kiszerelés: 50ml
Megvásárolható a BOLT AZ EGÉSZSÉGHEZ 

ÜZLETBEN Szentesen a Rákóczi Ferenc utca 12. 
szám alatt. Amennyiben a vírusterheltség miatt nem 
szeretne otthonából kimozdulni, és további termé-
keket is megvásárol nálunk, házhoz visszük önnek.

Köszönjük érdeklődését: telefonszámunk 06 20 261 1538. x.
Jó egészséget kívánunk!

TERMÉSZETES 
IMMUNERŐSÍTŐ A 

CSALÁDNAK

Folytatjuk a beszélgetést Szirbik Imrével, Szentes 
város nyugalmazott polgármesterével a rendszerváltó 
évekről. Hogyan kezdődtek nálunk az események? Mi-
lyen körülmények között vált a város első emberévé, és 
miként élte meg, amikor nem volt az? 

- Városunkban Majtényiné Túri Katalin, 
vagy Keserű Imre nevét említhetem, és az 
MSZMP szegedi kongresszusát, amikor 
az MSZP megalakult. A fiatal értelmiségi 
kör találkozási helye Szentesen a mostani 
Gyermekkönyvtár - akkori könyvtár - épü-
lete volt. Párhuzamosan megalakultak a 
pártok, az Erdélyi Kör és más szervezetek. 

A ’90-es évek után azonban az ember 
kezdte elveszíteni az illúziói egy részét. 
Az 1988 és 1990 közötti tanácselnöki 
működésemet én egy boldog időszaknak 
tekintem, hiszen hittük, hogy jót teszünk. 
Volt tűz, lelkesedés, voltak céljaink, bár 
inkább érzelmi, mint értelmi világot él-
tünk. Érdekes szabadság volt ez…

- … Ami miben nyilvánult meg? 
- Az ország nagyon gyorsan kezdett 

polarizálódni, a szekértáborok kialakulni. 
A nagy illúzió az volt, hogy a vezetőinket 
mi választjuk meg. Nem így lett, mert a 
város polgármesterét 1990-ben nem a nép 

választotta meg az akkori választási tör-
vény szerint, hanem a képviselő-testület, s 
még az sem volt kitétel, hogy a polgármes-
ter képviselő legyen. A tanácsrendszerben 
viszont Szentesen az 55 tagú tanács, azaz 
a nép előtt megmérettetett tanácstagok 
választottak maguk közül vezetőt. Em-
lékszem, többes jelölés volt, a Hazafias 
Népfrontnak legalább két személyt kellett 
jelölnie körzetenként, de az országgyűlési 
választásokra is - elevenítette fel a történ-
teket, s így folytatta: 

- Az 1980-as évek végén is még ún. 
öröklési rend volt a hagyomány a tanácsel-
nök megválasztásában, ami azt jelentette, 
hogy a pártbizottság gazdasági titkárából 
lett tanácselnök, ill. a tanácselnök a párt-
bizottság vezető tisztségviselője lehetett. 
A hagyomány nálam dőlt meg, s miután 
vállaltam a tanácselnökséget, a pártbizott-
ság is elfogadta, hogy a fiatalos lendületért 
eltérjen a hagyománytól. Így talán még 
érthetőbb, hogy amikor 1990-ben lekö-
szöntem, azt mondtam, hogy majd az első 
szabad választásokon megmérettetem ma-
gamat, amikor a nép közvetlenül választja 
meg a vezetőjét. Ez 1994-ben történt meg 
újra.

- Volt más illúzióvesztés is? 
- Az ember az egész folyamatban egy-

mást tisztelő szabadságot várt, amikor a 
nyomás alól felszabadul, és a másikban 
is tiszteli a szabadságot. Ha én jót akarok, 
elhiszem, hogy a másik is azt akarja. De 
jöttek a simlisségek a vagyonkilopás mód-
jaihoz. A Magyar Rádió Kabarészínháza 
csinált erről nagyon jó kabarét: mi lett vol-
na, ha a nagy new yorki áramszünet Ma-
gyarországon történik? Kötelező biciklizni 
és a dinamóval áramot termelni. Az áram-
szünet után jött az igazolási folyamat… A 
valóságban is ki-ki próbálta igazolni, hogy 
a családjának mennyi földje, milyen gyá-
rai voltak… Az volt a másik nagy illúzió-
vesztés, mert nem a közösségen volt már a 
hangsúly, hanem aki kapja, marja, farkas-
törvények kezdtek eluralkodni. 

- Ez összefüggött a kárpótlási eljárással?
- Teljes mértékben. Innentől kezdve a 

mérhetetlen szegénység és kilátástalanság 
sokaknak, míg másoknak a maffia jólét, és 
ez a mai napig így van. 

- A város működtetésében jöttek-e nagyon jelentős 
különbségek? 

- A tanácsi rendszer működése kiszámít-
hatóbb volt, de kötöttebb. Ősz folyamán a 
megye és a város között eldőltek a költség-
vetési egyeztetések, és utána kiszámítható 
volt a folyamat. A tanácsi rendszer vezetői 
sokkal puritánabbak voltak, én ezt vittem 
tovább magammal. Egy várost irányítani 
borzasztó művészet, mert mindig a pilla-
natból kell a legtöbbet kihozni, azonban 
utólag jön rá az ember, hogy másként le-
het, hogy jobb lett volna. 

Azonban most is generációváltás törté-
nik, hiszen éppen a rendszerváltó gene-
ráció lassan távozik a közéletből és aktív 
hivatásából. Hogy mindez mit hoz a jövő 
számára? Újabb néhány évtized, ami vala-
milyen formában már írja, s átírja az éle-
tünket.                                                 (Vége!)

Lejegyezte: Dömsödi Teréz
A képen Szirbik Imre polgármester 1998-ban Baja 

Ferenc  környezetvédelmi és területfejlesztési minisz-
ter és dr. Stern Sándor társaságában. A Kurca-kotrás 

munkálatait nézi meg a miniszter. 
Fotó forrása: a Szentes Városi Könyvtár 

digitalizáló műhelye 

30 éve történt: Generációváltás, vagy korszakváltás? – II. 

AZ ILLÚZIÓVESZTÉSEK IDEJE

A Csongrád Megyei Kereske-
delmi és Iparkamara (CSMKIK)  
2020. november 10-én kedden 
-  a járványügyi szigorítások 
előtti napon - 20 szakértő 
részvételével alapította meg a 
Megyei Munkaerőpiaci Egyez-
tető Kerekasztalt (MMK). 

A szervezet munkájá-
ban a megyei gazdasági 
önkormányzat felkéré-
sére a Szegedi Tudo-
mányegyetem, a megyei 
és megyei jogú városok 
önkormányza ta inak 
képviselői, a közigaz-
gatás megyei foglalkoz-
tatásért felelős vezetője, 
az agrárkamara me-

gyei igazgatóságának 
képviselője, az intéz-
ményfenntartók képvi-
seletében a szakképzési 
centrumok vezetői, és 
a munkacsoportok kép-
viselői vesznek majd 
részt.

A Megyei Munka-
erőpiaci Egyeztető Ke-
rekasztal célja, hogy a 
munkaerőpiac igényeire 
épülő szakképzés terü-
letén olyan felsőoktatá-
si-, szak- és felnőttkép-
zési szakmai párbeszéd 
alakuljon ki, amely a 
megye gazdaság irá-
nyaival is összhangban, 
van. A kamara számára 

kiemelten fontos egy-
egy gazdasági húzóága-
zat helyzetének isme-
rete, következtetések, 
vélemények, javaslatok 
megfogalmazása, ame-
lyek üzenet értékűek le-
hetnek a felsőoktatás, a 
szakképzés és a felnőtt-
képzés számára.

Az együttműködés-
nek van egy másik mo-
tivációja is: a kamara 
jogszabályban megha-
tározott feladata, hogy 
a középfokú szakképző 
intézmények fenntartói 
a valós gazdasági igé-
nyek alapján szervezett 
oktatással, képzéssel 
jussanak állami finan-
szírozáshoz. A Csong-
rád Megyei Kereske-
delmi és Iparkamara 
ezért kiemelten számít 
a Kerekasztal résztve-
vőinek véleményére a 
Csongrád-Csanád  me-
gye középtávú képzési 
szerkezetére vonatkozó 
kamarai javaslat megfo-
galmazásakor.

Az eseményt meg-
nyitó dr. Kőkuti Attila, a 

kamara elnö-
ke hangsú-
lyozta, hogy 
v a l a m e n y -
nyi képviselt 
s z e r v e z e t , 

és a gazdaság minden 
szereplője számára is 
meghatározó kérdés, 
hogy van-e elegendő, 
jól képzett munkaerő 
a térségben. Kiemelte 
a technikus végzett-
ség hiánypótló hatását 
a vállalati szervezet-
ben, valamint a duális 
képzőhelyek szerepét a 
gyakorlati szakképzés-
ben. Emellett beszélt a 
résztvevő szervezetek 
kooperációjának fontos-
ságáról, továbbá támo-
gatásáról biztosította a 
szakképzés megújítását 
célzó erőfeszítéseiket. 
A megyei vállalkozá-

sok - kamarai koordi-
nációval - 5 munkacso-
portot alakítottak ki a 
nyár végén a gépészet, 
élelmiszeripar, elekt-
ronika, informatika és 
turizmus-vendéglátás 
ágazatok helyzetének 
bemutatására, valamint 
a szakképzés felé irá-
nyuló igényeik megfo-
galmazására. A mun-
kacsoportok emellett 
kialakították munkap-
rogramjaikat, felméré-
seket és tanulmányokat 
készítenek, melyeket a 
későbbiekben megosz-
tanak az ágazati szerep-
lőkkel. Az alakuló ülé-
sen az 5 munkacsoport 
5 képviselője bemutatta 
terveit, eddigi tevékeny-
ségét is.                     

Martonosi János
kommunikációs vezető

 MEGALAKULT A MEGYEI 
MUNKAERŐPIACI EGYEZTETŐ KEREKASZTAL

HÁZHOZSZÁLLÍTÁST VÁLLALÓ BOLTOK

Megjelent a Koszta József Múzeum folyóirata, a Bonus Nuntium idei 
harmadik füzete a napokban. Az interneten elérhető kiadványban több 
más szerző mellett dr. Fenyvesi Anna a szentesi Aradi család eredetéről 
ír, dr. Mód László pedig a szentesi evangélikusokról értekezik. „Az iparos 
szervezet tagjai rendszeresen támogatták az evangélikus és a református 
egyházat, ami azt jelzi, hogy a szentesi magyar tímárok vallási szempont-
ból ehhez a két felekezethez tartoztak. 1836-ban a ceglédi lutheránus 
egyház illetve a református templom számára adományoztak 1 forintot 
és 30 krajcárt. A bőrök kikészítéséhez szükséges csertölgy kérgének 
beszerzését a céh próbálta megszervezni, mivel ez az alapanyag az ipa-
rosok mesterségének gyakorlásához nélkülözhetetlen volt.” – olvashatjuk 
munkájában.

Farkas László Róbert a Tóth József Színház és Vigadó valós turisztikai 
és művészeti intézménnyé alakításáról, felhasználva a közvélemény ku-
tatás eredményeit, formál véleményt. A kiadvány itt olvasható: https://
bonusnuntium.hu/aktualis-szam/

MÚZEUMI KIADVÁNY
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A lélek útja bestsellerszer-
zőjének, Robert Lawsonnak 
legújabb könyvét, a Fényben 
járók című kötetet szeretnénk 
az önök figyelmébe ajánlani, 
kedves olvasóink. A könyv írója 
egy olyan utazásra hívja most 
az olvasót, amely a lélek mé-
lyére, a megértés és elfogadás 
forrásába vezet, oda, ahol a va-
lódi boldogság lakozik.

"Egy család tart az 
utolsó közös nyaralá-
sukra a hegyek közt 
megbújó, misztikus 
Donnelly tóhoz. Az odaadó férj és családapa, Dani-
el, a legókat és a kutyáját imádó kisfiú, Pete, vala-
mint az egykor ragyogó és életvidám anyuka, Joyce.

Joyce, akinek már csak hónapjai vannak hátra…
Másfél év keserves küzdelem után a rák legyőzte 

a nőt, s most a Leahen család arra készül, hátha ta-
lálnak egy perc nyugalmat maguknak a tóparti ház-
ban. De mindez nem sikerül; a veszteség gondolata 
túl terhes, túl hatalmas és fullasztó.

Váratlanul egy látogató toppan az életükbe, egy 
különös fiatal lány, Curry, aki melléjük szegődik 
egy időre. Curry és Joyce közt első pillantásra va-
lami megmagyarázhatatlan kötelék szövődik, mely 
jótékonyan hat a nőre. Hamar felismerik, hogy va-
lami rendkívül különleges van a látogatójukban, 
Curry személyének varázsa mindegyikükből azt 
hozza elő, amire éppen szükségük van.

A család napról-napra megtapasztal valamit, ami-
ről addig álmodni se mertek. Különleges út veszi 
kezdetét a lelkük mélyén, mely valódi csodákat 
tartogat a család számára. Az eltemetett titkokról 
lehull a lepel, meglelik a boldogságukat ott, ahol el-
képzelhetetlennek vélték. És végül meglátják, ki is 
valójában a rejtélyes látogatójuk, aki Joyce-t élete 
legnehezebb döntése elé állítja…

Lantos Eszter

Könyvajánló: 

FÉNYBEN JÁRÓK

A Derekegyházi Húsvágó és Feldolgozó Üzem 
hagyományos házias ízben készít rizses hurkát, 
kolbászt, s ott sorakoznak a pultban a szemreva-
ló fodros (Pál anyja) hurkák. Megérkezik általuk 
az otthonokba az ünnepi hangulat, az ünnepinek 
szánt hétköznapokban. 

A mintaboltokban továbbra is lead-
hatók rendelések belsőségekre, ko-
csonyának valókra. 

Rendkívül gazdag a kínálat a ha-
gyományos, nagyszüleink ízvilágát 
őrző szalámikból. A kuláréba töltött 
csípős és csemege szalámi paprikás 
és fűszeres fehér változatban készül. 
Újdonság a szilvalekváros szalámi, de 
kapni lehet már mangalica szalámit 
is. A füstölt kolbászok között külön-
legesség a rizslisztbe forgatott fehér 

kolbász. A termék sajátossága, hogy 
a rizsliszt által a kolbász kevésbé szá-
rad ki, és nem képződik rajta nemes-
penész. 

Ezek a finomságok, mivel helyben 
készülnek, a kiváló minőségük mel-
lett kedvező árban kaphatók. Érdemes 
belőlük feltölteni az éléskamrát!

A szentesi Zöldségpiac melletti min-
tabolt kínálata megtalálható Csongrá-
don is a Fő utca 20-24. szám alatt. A 
további mintaboltok: Kecskemét Pi-
accsarnok, Budai u. 2, Szeged, Mars 
tér Nagycsarnok, a buszpályaudvar 
mögött. Jó egészséget Mindenkinek, 
és továbbra is vigyázzanak egymásra!

Kép és szöveg: DT. x.

A téli szezon finomságai között szilvalekváros szalámi…

KINCSEK AZ ÉLÉSKAMRÁBA

IX. Fedett Pályás Szenior 
Úszó Országos Bajnokság Hód-
mezővásárhely, 2020. 11. 07. 
- Az aktuális COVID helyzet 
miatt nem kis izgalmak előzték 
meg az áprilisban elhalasztott 
Fedett Szenior OB megren-
dezését. Az eredeti rendező 
lemondta a versenyt a járvány 
kiszámíthatatlansága, illetve a 
résztvevők életkora miatti na-
gyobb veszélytényező miatt. 

Később viszont a 
Gyarmati Dezső Uszo-
da az előző hetekben 
rendezett gyermek és 
elitversenyek tapasz-
talatait elemezve, egy 
napba sűrítve, rövidí-
tett programmal vállal-
ta a sportrendezvény 
lebonyolítását, amely 
a jövő év májusában, 
Budapesten rendezendő 
Masters Úszó Európa 
Bajnokságra való felké-
szülés állomása is volt. 
Jó lehetőség kínálkozott 
arra, hogy a versenyzők 

megússzák a nevezési 
időket az EB-re, hiszen 
2020-ban erre nem sok 
alkalom kínálkozott, s 
ki tudja, 2021-ben az 
EB nevezési határidő 
előtt hányszor állhatnak 
rajtkőre a szeniorok, 
hogy érvényes időt érje-
nek el.  Ezzel a lehető-
séggel sokan éltek is, a 
kimaradt versenyek és 
edzések ellenére is több 
országos csúcs és egyé-
ni csúcs született.

Az úszóversenyt az 
aktuális rendeletekkel 
összhangban, fokozott 
elővigyázatossággal, 
odafigyeléssel tartották 
meg. A résztvevők na-
gyon fegyelmezetten vi-
selkedtek, közreműköd-
tek abban, hogy minél 
kisebb legyen a veszély-
tényező. Elmaradtak a 
máskor természetes ba-
ráti ölelkezések, de na-
gyon örültek a találko-

zásnak, versenyzésnek. 
A Szentesi Delfin 

E g é s z s é g m e g ő r z ő 
Sport Club szeniorjai 
az eddigi legnagyobb 
sikert könyvelhették 
el, hiszen mindössze 
19 fős csapatukkal, 42 
egyesület közül maga-
biztosan nyerték meg 
a pontversenyt a HÓD 
Triatlon és Öttusa, va-
lamint a Budapesti 
Delfinek csapata előtt. 
37 egyéni bajnoki cím 

mellé még váltóban is 4 
aranyat szereztek.
EGYÉNI EREDMÉNYEK:
Berezvainé Virágos Éva: 

Bajnok: 400 gyors, 50 
hát, 50 gyors, 200 ve-
gyes, 100 hát, 100 gyors. 
Melkuhn Dezső: Bajnok: 
100 pille, 400 gyors, 
50 gyors, 200 vegyes, 
50 pille, 100 gyors. Tari 
László: Bajnok: 100 hát, 
50 hát, 100 gyors, 100 
mell, 200 vegyes, 2. 
hely: 50 mell. Kovács At-
tila: Bajnok: 400 gyors, 
50 hát, 50 gyors, 100 
hát, 2. hely: 100 gyors. 
Felvégi Zsuzsanna: Bajnok: 
400 gyors, 100 pille, 50 
pille, 100 gyors, 2. hely: 
50 gyors. Dr. Venczel Kincső: 
Bajnok: 400 gyors, 100 
pille, 200 vegyes. László 
Márk: Bajnok: 100 pille, 
200 vegyes, 100 hát. Pó-
lyáné Téli Éva: Bajnok: 100 
mell, 50 mell, 2. hely: 
50 pille, 100 pille. Kiss 

Csaba: Bajnok: 100 pille, 
200 vegyes, 2. hely: 400 
gyors. Maczula Zoltán: Baj-
nok: 50 gyors, 2. hely: 
100 gyors. Lucz Imre: Baj-
nok: 50 pille, 4. hely: 50 
gyors, 5. hely: 50 mell, 
50 hát. Horváth Roland: 2. 
hely: 100 mell, 50 pille, 
3. hely: 50 hát, 50 gyors, 
50 mell, 100 gyors, 4. 
hely: 400 gyors, 200 
vegyes, 5. hely: 100 
hát. Vidóczy Zalán: 2. hely: 
100 pille, 200 vegyes, 3. 
hely: 100 hát. Bíró Dáni-
el: 2. hely: 50 gyors, 50 
pille. Dr. Cserháti Nóra: 2. 
hely: 400 gyors, 3. hely: 
50 mell, 50 gyors. Török 
Imre Gábor: 2. hely: 100 
mell, 3. hely: 50 mell, 
50 gyors. Dr. Szabó László: 
3. hely: 50 pille, 5. hely: 
50 gyors. Hoffmann Csaba: 
4. hely: 50 mell, 100 
mell, 10. hely: 50 gyors.

VÁLTÓK:
4x50 m MIX vegyesváltó 

- II. kcs: Bajnok: Szen-
tes (László Márk, Dr. 
Venczel Kincső, Vidó-
czy Zalán, Felvégi Zsu-
zsanna). III kcs: Baj-
nok: Szentes (Horváth 
Roland, Téli Éva, Kiss 
Csaba, Cserháti Nóra). 
IV. kcs: 2. hely: Szentes 
(Virágos Éva, Fehér Ju-
dit, Tari László, Maczu-
la Zoltán).

4x50 m férfi gyorsváltó 
- II. kcs: 2. hely: Szen-
tes (Hoffmann Csaba, 
László Márk, Vidóczy 
Zalán, Horváth Roland). 
IV. kcs: Bajnok: Szen-
tes (Tari László, Kovács 
Attila, Maczula Zoltán, 
Szabó László).

4x50 m női gyorsváltó - III. 
kcs: Bajnok: Szentes 
(Virágos Éva, Téli Éva, 
Cserháti Nóra, Felvégi 
Zsuzsanna).  Pólyáné T. Éva

SZENIORJAINK HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN TAROLTAK

Született a 45. héten: Józsa Tibor és Szerdahelyi Anett 
Zitának (Szentes, Dr. Uhlár István utca 13.) NÁN-
DOR, Varga Zoltán és Fodor Gyöngyinek (Szentes, 
József Attila utca 16.) ZORA BLANKA, Rekettyés 
Bence János és Miklós Nikolettának (Szentes, Kla-
uzál Gábor utca 10. C lph. I/1.) ZSELYKE JÁZ-
MIN, Kóródi László és Pulya Diánának (Szentes, 
Lavotta utca 19.) LÁSZLÓ BELIÁN, Dávid István 
és Gebhardt Mónika Katalinnak (Csongrád) NA-
TASA JULIANNA nevű gyermeke. 

Házasságkötés a 45. héten nem történt. 
Elhunyt: Virág László és Ötvös Árpád szentesi, 

Keller Anna (Bárdos Imre Jenőné) csongrádi lakos. 
Született a 46. héten: Faur János és Kósa Gizellának 

(Szentes, Koszta József utca 4. 4.a.) ELIZABET, 
Koncseg Attila György és Rozman Petrának (Szen-
tes? Esze Tamás utca 3/A.) LAURA, Szabó László 
és Papp Vanesszának (Szentes, Kossuth Lajos utca 
41. 1a.) LÁSZLÓ, Juhász Szabolcs és Szecskó Ka-
talin Lejlának (Szentes, Brusznyai Árpád sétány 1. 
6/14.) KATA, Héja Imre és Palatinus Noéminek 
(Csongrád) HUNOR ÉS ZENTE, Gyurkó Zsolt és 
Balog Enikőnek (Csongrád) DÁNIEL nevű gyer-
meke. 

Házasságkötés ezen a héten sem lett Szentesen beje-
gyezve. 

Elhunyt: Balog Ignácné (Szalai Irén), Gyovai Mi-
hályné (László Katalin) szentesi és Farkas Józsefné 
(Tarcsi Judit) csongrádi lakos. 

CSALÁDI ESEMÉNYEK 
45-46. HÉTNéhány hét 

kényszerszünet 
után újra indul-
tak a Magyar 
V ö r ö s k e r e s z t 
Szentes - Csong-
rád területi 
Szervezete és a 
Csongrád Me-
gyei Dr. Bugyi 
István Kórház 
Vérellátó Osztá-
lya által szerve-
zett véradások a 
Vérellátó állo-
máson. 

November 17-
én, Mindszenten 
a Keller Lajos Művelődési Házban 47-en nyújtot-
ták segítő karjukat, s az általuk adott vérrel 141 em-
bertársuk élete válik könnyebbé, egészségesebbé 
- kaptuk a tájékoztatást Simon Alma területi vezetőtől.

A http://www.ovsz.hu/ver/veradasok oldalon folyamato-
san követhető, hogy mely időpontokban és hol van 
lehetőség a véradásra. Legközelebb november 24-
26. között a Vérellátóban, délután van még szabad 
hely, november 30-án pedig a MH II. Rákóczi Fe-
renc Műszaki Ezred katonái veszek részt véradáson. 

Köszönet minden csepp vérért minden kedves vé-
radónak! Öröm, mondta Simon Alma, hogy egyre 
több ajándékkal tudják meghálálni a hűségüket, ön-
feláldozásukat. 

VÉRADÓKNAK
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